safeCAP
Zweihandsteuerung
safeCAP
Two-hand safety control
ENTWICKLUNG DES UNTERNEHMENS
DEVELOPMENT OF THE COMPANY
CAPTRON steht für hochwertige, innovative Produkte der
Sensortechnologie. Entwicklungs- und Produktionsschwerpunkt

1x (20 ... 16), 2x (20 ... 16)
16
BESTELLBEISPIEL SC30 EINKANALIG
EXAMPLE FOR ORDERING SC30 SINGLE CHANNEL
SC30 in doppelter Ausführung für die
Zweihandfunktionalität mit ergonomischer
Betätigung ohne Kraftaufwand.
Zusammen ergeben diese drei Komponen-
ten eine Zweihandsteuerung, die nicht nur in
Sachen Ergonomie, sondern auch in Punkto
Design und Funktionalität Maßstäbe setzt.
Auswerteeinheit Siemens 3SK1 Advanced
für die Zweihandsteuerung mit extrem
hohem Sicherheitscharakter.
SC30 in dual design for the
two-hand functionality with e  ortless
ergonomic operation.
Together, these three components make up a
two-hand control that not only sets new
standards in terms of ergonomics, but also
when it comes to design and functionality.
The Siemens 3SK1 Advanced
evaluation unit for the two-hand control
with an extremely high safety character.
Anschlussleitungen der
LKW-40 und LKG-40 Serie in den Längen
5 m und 10 m bieten größte Flexibilität.
Connection lines of the LKW-40 and
LKG-40 series in the lengths of 5 metres
and 10 metres o  er maximum  exibility.
17
Bei Konstruktion, Montage und Inbetriebnahme
von safeCAP sind die Forderungen der
DIN EN ISO 13851 unbedingt einzuhalten!
It is absolutely essential that the regulations stated in
DIN EN ISO 13851 are complied with for assemblies
involving the installation and commissioning of safeCAP!
Übersicht verschiedener Kombinationsmöglichkeiten
Overview of diverse combinations
Kriterien
Criteria
Variante
Variant
Vermeiden von Umgehen mit einer Hand
Abstand  260 mm
Avoid use of one hand at a distance
of  260 mm
Vermeiden von Umgehen mit Hand und Ellbogen
desselben Arms  550 mm
Avoid use of the hand and elbow of the same
arm at  550 mm
Vermeiden von Umgehen mit Unterarm(en)
oder dem (den) Ellbogen
Avoid use of the forearm(s)
or the elbow(s)
Vermeiden von Umgehen mit einer Hand und jedem
anderen Teil des Körpers (z.B. Knie, Hüfte)  1100 mm
Avoid use of one hand and any other part of the body
(e.g. knee, hip) at  1100 mm
Vermeiden von Umgehen durch Blockieren
eines Stellteils
Avoid use by blocking one of
the control devices
Erfüllt das Kriterium bereits werksseitig
Ful  ls the criterion ex-factory
Erfüllt das Kriterium nur durch zusätzliche anwenderseitige normgerechte Maßnahmen
Only ful  ls the criterion through additional norm-compliant measures on the user side
Zur normgerechten Montage konsultieren Sie DIN EN ISO 13851. For standard-compliant mounting, consult DIN EN ISO 13851.
18
SICHERHEITSRELAIS MCR-225
SAFETY RELAIS MCR-225
Hinweis
Sind die beiden SC30 beim Einschalten der Betriebsspannung

21
22
BESTELLBEISPIEL SC30 ZWEIKANALIG
EXAMPLE FOR ORDERING SC30 DUAL CHANNEL
SC30 in doppelter Ausführung für die
Zweihandfunktionalität mit ergonomischer
Betätigung ohne Kraftaufwand.
Zusammen ergeben diese drei Komponen-
ten eine Zweihandsteuerung, die nicht nur in
Sachen Ergonomie, sondern auch in Punkto
Design und Funktionalität Maßstäbe setzt.
Auswerteeinheit CAPTRON MCR-225
für die Zweihandsteuerung mit extrem
hohem Sicherheitscharakter.
SC30 in dual design for the
two-hand functionality with e  ortless
ergonomic operation.
Together, these three components make up a
two-hand control that not only sets new
standards in terms of ergonomics, but also
when it comes to design and functionality.
The CAPTRON MCR-225 Advanced
evaluation unit for the two-hand control
with an extremely high safety character.
Anschlussleitungen der
LKW-60 und LKG-60 Serie in der Länge
 5 m und 10 m bieten größte Flexibilität.
Connection lines of the LKW-60 and
LKG-60 series in the length of 5 metres
and 10 metres o  er maximum  exibility.
23
Bei Konstruktion, Montage und Inbetriebnahme
von safeCAP sind die Forderungen der
DIN EN ISO 13851 unbedingt einzuhalten!
It is absolutely essential that the regulations stated in
DIN EN ISO 13851 are complied with for assemblies
involving the installation and commissioning of safeCAP!
Übersicht verschiedener Kombinationsmöglichkeiten
Overview of diverse combinations
Kriterien
Criteria
Variante
Variant
Vermeiden von Umgehen mit einer Hand
Abstand  260 mm
Avoid use of one hand at a distance
of  260 mm
Vermeiden von Umgehen mit Hand und Ellbogen
desselben Arms  550 mm
Avoid use of the hand and elbow of the same
arm at  550 mm
Vermeiden von Umgehen mit Unterarm(en)
oder dem (den) Ellbogen
Avoid use of the forearm(s)
or the elbow(s)
Vermeiden von Umgehen mit einer Hand und jedem
anderen Teil des Körpers (z.B. Knie, Hüfte)  1100 mm
Avoid use of one hand and any other part of the body
(e.g. knee, hip) at  1100 mm
Vermeiden von Umgehen durch Blockieren
eines Stellteils
Avoid use by blocking one of
the control devices
Erfüllt das Kriterium bereits werksseitig
Ful  ls the criterion ex-factory
Erfüllt das Kriterium nur durch zusätzliche anwenderseitige normgerechte Maßnahmen
Only ful  ls the criterion through additional norm-compliant measures on the user side
Zur normgerechten Montage konsultieren Sie DIN EN ISO 13851. For standard-compliant mounting, consult DIN EN ISO 13851.
24
ÜBERSICHT SAFECAP SC30 PRODUKTE
OVERVIEW SAFECAP SC30 PRODUCTS
Abbildung
Image

Abbildung
Image
Bestellbezeichnung
Order code
Beschreibung
Description
Maßzeichnung
Drawing
SCP-SB10
Sicherheitsbit für SCP-3
(Nur notwendig für SCP3 mit Herstelljahr < 2016)
Safety bit for SCP 3
(Only neccessary for SCP3 with manufacturing date < 2016)
SCMF-1 safeCAP Aufnahmehalter 30° (Material POM)
safeCAP mounting support 30° (material POM)
AR4-BX5
Abdeckfarbring gelb
Colour cover ring, yellow
LKW-SCA-5
LKW-SCA-10
Kabel M12 für SCA4 - 5polig
gewinkelter Stecker - 5 m / 10 m
Cable M12 for SCA4 - 5-wire
angled wiring with DIN connector - 5 m / 10 m
LKW-SCB-5
LKW-SCB-10
Kabel M12 SCB4 - 5polig
gewinkelter Stecker - 5m / 10m
Cable M12 - 5-wire
angled wiring with DIN connector - 5m / 10m
45
Abbildung
Image
Bestellbezeichnung
Part-No.
Beschreibung
Description
Maßzeichnung
Drawing
SCP-3 Protector für Pro  lmontage
Protector for pro  le mounting
SCP-31
Protector für Pro  lmontage + Schutz-
abdeckung für Stecker-Kabelabgang
Protector for pro  le mounting + Protective
cover for socket cable outlet
SCP-4 Protector für Tischmontage
Protector for table mounting
SCP-K
SCP-K
Schutzabdeckung für Stecker-Kabelabgang
Protective cover for socket cable outlet
 Version 2.5
HQ / Sales Germany
CAPTRON Electronic GmbH
Johann-G.-Gutenberg-Str. 7
D - 82140 Olching
Fon: +49 8142 - 44 88 - 160
Sales Asia
CAPTRON Electronic Co., Ltd.
Xing Han Street 5, Block B, 1st Floor Unit 112 / 113
CN - 215021 Suzhou Industrial Park
Fon: +86 512 - 6767 80 - 45
Sales North America
CAPTRON North America LP
611 W. Hartsdale Ave
White Plains, NY 10607, USA
Fon: +1 914 - 619 5422
Sales Eastern Europe
CAPTRON sp. z o.o.
ul.  Towarowa  39/204
61-896  Pozna
Fon: +48 61 102 65 25